青南教研字〔2016〕91号                签发人: 王红

关于全面推广应用“市南区基础教育资源
公共服务平台”的通知
局属各学校、幼儿园：

为加快我区教育信息化发展的进程，教育研究中心建设了 “市南区基础教育资源公共服务平台”。为促进信息技术与教育教学深度融合，提升学生自主学习能力，决定在全区中小学推广使用该平台。现将有关事宜通知如下：
一、平台资源构成
平台资源已实现初中、小学、幼儿园三个学段全涵盖服务。目前平台共享“一师一优课”2430节、市南微课997节、 同步讲析782节、精品课程172节，共4381节。同时开设针对幼儿健康教育的“晓健康公益课堂”栏目。
二、使用方法
市南区基础教育资源公共服务平台网址为：vod.qdsn.net，台式机、平板电脑、手机等终端使用浏览器输入网址即可浏览。

平台首页浮动两个二维码，方便用户使用手机扫码打开平台。内网二维码对应市南教育城域网内网用户使用；外网二维码对应市南教育城域网外网用户（如家庭）使用。
三、推广使用要求

1.推广应用“市南区基础教育资源公共服务平台”是一项涉及学校教育教学管理的系统工作，也是实现我区教育信息化的一项重要举措。各学校要高度重视，统一认识，组织教师积极利用平台资源开展课内外教学应用。
2.各学校要利用学校网站、学校微信公众号、班级微信群等形式，广泛宣传推广资源平台，让我区的每一位教师、学生、家长充分了解和使用平台。
3.各学校应用过程中遇到技术上的困难或问题，请与教育中心信息技术部联系。

联系人：孙陆   电话：66885020
市南区教育研究中心
2016年12月12日